
       
Decanato de Gestão de Pessoas 

 

 

 

 

 

 

 

ATO DO DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS N. 1108/2016 

 

 

Remove o servidor Nélio Soares Machado da Faculdade 
de Medicina-Direção (FMD) para a Faculdade de 
Agronomia e Medicina Veterinária (FAV). 

 

 

A DECANA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso 
de suas atribuições legais, conferidas pelo Ato da Reitoria n. 233, publicado no Diário Oficial da União n. 40, 
de 2 de março de 2015, seção 2, página 14, de acordo com a competência que lhe foi delegada por meio do 
Ato da Reitoria n. 914, de 13 de agosto de 2015, publicado no Diário Oficial da União n. 155, de 14 de 
agosto de 2015, seção 1, página 18, conforme o disposto no art. 50, inciso III, alínea b, da Resolução da 
Câmara de Gestão de Pessoas n. 01/2014 e à vista do constante dos UnBDoc’s n. 20961/2016 e n. 
23969/2016. 

 

 

R E S O L V E :  

 

 

Art. 1º  Remover o servidor Nélio Soares Machado, ocupante do cargo de Técnico de 
Laboratório/Área-Biologia, matrícula FUB n. 1031945 e matrícula Siape n. 1485479, 
da Faculdade de Medicina-Direção (FMD) para a Faculdade de Agronomia e Medicina 
Veterinária (FAV). 

Art. 2º  Este Ato entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Pessoal. 

 

Brasília, 10 de março de 2016. 

 

 

Maria Ângela Guimarães Feitosa 
Decana de Gestão de Pessoas 

(Original Assinado) 


